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ÖN SÖZ

“…Hocam Julian Jaynes, laboratuvarında egzotik bir Amazon kertenkelesi besliyordu. Ker-
tenkeleyi aldıktan sonraki ilk birkaç hafta ona bir şey yedirmeyi başaramadı. Her şeyi denedi 
ancak kertenkele gözlerinin önünde eriyordu. Ona önce marul, sonra mango, ardından da sü-
permarketten aldığı eti verdi. Sinek yakalayıp ona kertenkelesine sundu. Canlı böcekleri ve Çin 
yemeklerini denedi. Meyve suları hazırladı. Kertenkele her şeyi reddetti ve hareket edemez 
hale geldi. Bir gün Julian kertenkelesine jambonlu bir sandviç ikram etti. Kertenkele sandviçe 
hiç ilgi göstermedi. Günlük düzenine dalan Julian gazetesini alıp okumaya başladı. Ön sayfayı 
okuduktan sonra gazeteyi jambonlu sandviçin üzerine bıraktı. Kertenkele bu bileşime şöyle bir 
baktı, yerde sinsi sinsi sürünerek gelip gazetenin üzerine atladı; gazeteyi parçaladıktan sonra 
jambonlu sandviçi mideye indirdi. Kertenkelenin bir şey yemeden önce pusuya yatıp bir şeyleri 
parçalaması gerekiyordu. Görünüşe bakılırsa avlanmak kertenkelelere özgü bir erdemdir. Bu 
özelliğini uygulamaya koyması kertenkelenin yaşamında öyle önemliydi ki gücünü işe koşana 
kadar iştahı kabarmıyordu. Bu kertenkelenin mutlu olması kestirme yollarla mümkün değildi. 
Mutluluğa ulaşmak için kestirme yollardan gidebileceğimize ve kişisel güçlerimizi ve erdem-
lerimizi hayata geçirmeden yapabileceğimize inanmak budalalıktır. Böyle bir inanç yalnızca 
kertenkeleleri açlıktan öldürmekle kalmaz, insanlığın büyük bir bölümünün zenginliğin orta-
sında ruhsal açıdan açlıktan ölmesine yol açar.” (Seligman’ın Gerçek Mutluluk kitabından)

“İyi yaşam nedir?” ya da şunu düşünelim: “Hayatı yaşamaya değer kılan şeyler nelerdir?”. 
Sanırım bu sorulara verilebilecek yüzlerce cevap “kişisel güçlerimiz ve erdemlerimizi ha-
yata geçirmek” cümlesinde birleşecektir. İnsan davranışlarındaki ideal nitelikler olan 
erdemler ve bunlara ulaşmaya sağlayan karakter güçleri hem psikolojik sağlığa hem de 
genel iyi olma haline katkı sağlayan ve geliştirilebilen özelliklerdir. Öz kaynaklarımız 
olarak da nitelendirebileceğimiz karakter güçlerimiz gelişmemiz için bizi yüreklendirir 
ve kendi dışımızdakilere katkıda bulunmamızı sağlayan tarzda bir yaşam sürdürmemize 
yardımcı olur. 

Bu kitapta önce kendi iyi oluşumuzu artırmaya ve sonrasında dünyayı daha iyi bir yer 
haline getirmeye yönelik bir anlayış geliştirmek için yola çıktık. Bu amaçla size özgü 
güçleri keşfetmenin ve yaşamınızın belli başlı alanlarında bu güçleri nasıl kullanacağı-
nızın farklı yollarını sunmaya çalıştık. Öte yandan vizyonu “bugünün çocuklarını ya-
rının sağlıklı, başarılı ve iyi oluş düzeyi yüksek bireyler olarak yetiştirmek” olan 2020 
Yeni Sınıf Rehberliği Programının dayandığı kaynaklardan biri karakter güçleridir. Bu 
kitabın okul öncesinden lise son sınıfa kadar çocuklarımızın karakter güçleri gelişimini 
desteklemek amacıyla okul psikolojik danışmanlarına, öğretmenlere ve ailelere kaynak 
sağlayacağını düşünüyoruz. Ayrıca elinizdeki kitabın üniversitelerde pozitif psikoloji, 
karakter ve değer eğitimi, okullarda PDR ve önleyici PDR gibi farklı derslerde kaynak 
olarak kullanılabilecek bir içeriğe sahip olması psikolojik danışman ve öğretmen adayla-
rının yetiştirilmesine katkı sağlayacaktır. 
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